8. Haec meditamini, in his versamini^a. Talibus odora-
 mentis refovet viscera vestra, quae diu torsit odor
 molestior peccatorum, ut abundetis et his unguentis non
 minus suavibus quam salutaribus. Nec tamen adhuc vos
 5 putetis habere illa optima, quae in sponsae uberibus com-
 mendantur. De quibus incipere modo, finiendi iam ser-
 monis angustia prohibet. Quae dicta sunt de aliis tenete
 memoria, probate vita; et de his iuvate me precibus
 vestris, ut digne loqui possim quod et dignum sit tantis
 10 sponsae deliciis, et vestras animas ad amorem aedificet
 sponsi, Iesu Christi Domini nostri.

8. a. Cf. I Tim. 4, 15

8. Méditez et approfondissez ces vérités^a. Par de tels
 aromates réconfortez vos cœurs, si longtemps torturés par
 l'odeur désagréable des péchés, pour que vous répandiez
 aussi ces parfums, non moins suaves que salutaires.
 Pourtant, ne croyez pas posséder déjà les parfums les
 plus exquis, qui sont attribués aux seins de l'épouse. Les
 limites de ce sermon, qu'il est temps de conclure, ne me
 permettent pas d'aborder ce sujet maintenant. Gardez dans
 la mémoire ce qui a été dit des autres parfums; faites-
 en l'expérience dans la vie. Quant aux parfums les plus
 exquis, aidez-moi de vos prières. Ainsi il me sera pos-
 sible de trouver un langage digne des attraits si rares de
 l'épouse et qui fasse grandir vos âmes dans l'amour de
 l'Époux, Jésus-Christ notre Seigneur.

SERMO XII

I. De unguento tertio quod est pietatis. – II. Exempla diversorum qui hoc unguento redolebant. – III. Quomodo quilibet nostrum taliter redolere possit. – IV. De unguento corporis Domini, quo istud signatur. – V. Ubi sibi aptat formam mulieris evangelicae. – VI. De gemina tentatione, ambitionis scilicet et iudicationis. – VII. Quod praecipue hoc unguentum ubera sponsae, hoc est Ecclesiae, redoleant.

I. De unguento tertio quod est pietatis

1. Duo me unguenta vobis tradidisse recordor: unum contritionis, delicta multa complectens, alterum devotionis, multa continens beneficia; ambo salubria, sed non ambo suavia. Primum siquidem pungitivum sentitur, quia movet ad compunctionem amara recordatio peccatorum, et dolorem facit, cum sequens mitigatorium sit, divinae bonitatis intuitu consolationem dante et sedante dolorem. Sed est unguentum, quod ambobus longe antecellit, et hoc appellaverim pietatis, eo quod fiat de necessitatibus pauperum, de anxietatibus oppressorum, de perturbationibus tristium, de culpis delinquentium, et postremo de omnibus quorumlibet miserorum aerumnis, etiamsi fuerint inimici. Despicabiles videntur species istae; sed est *super omnia aromata*^a unguentum quod ex eis conficitur. Sanativum est: *Beati enim misericordes, quoniam ipsi misericordiam consequentur*^b. Igitur multae miseriae collectae, atque